ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 1-11-51/00-22-16 О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

«04» апреля 2016 года                                   г. Москва

Председатель Комиссии ФАС России по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного  законодательства  №  1-11-51/00-22-16  Тенишев  Андрей

Петрович – начальник Управления по борьбе с картелями

УСТАНОВИЛ:

ФАС  России  при  осуществлении  контроля  за  соблюдением

антимонопольного законодательства при проведении торгов выявлены признаки

заключения  обществом  с  ограниченной  ответственностью  «Интермед+»  (ИНН

5638063868,  место  нахождения:  Оренбургская  область,  Оренбургский  р-н,  с.

Подгородняя Покровка, ул. Покровская-2, д. 10; далее — ООО «Интермед+») и

обществом  с  ограниченной  ответственностью «Башторг»  (ИНН  0262020614,

место нахождения: Республика Башкортостан, г. Кумертау, ул. Карла Маркса, д.

29, пом. 5/37; далее — ООО «Башторг») соглашения, которое привело или могло

привести  к  поддержанию  начальной  (максимальной)  цены  государственного

контракта в открытом аукционе в электронной форме № 0842100002815000173 на

поставку  медицинских  изделий  для  нужд  федерального  государственного

казённого  учреждения  «426  военный  госпиталь»  Министерства  обороны

Российской Федерации.

На  основании  изложенного  издан  приказ  ФАС  России  от  23.03.2016  №

314/16  о  возбуждении  дела  и  создании  Комиссии  по  рассмотрению  дела  о

нарушении антимонопольного законодательства  по признакам нарушения ООО

2016-33239(1) Идентификатор

2

«Интермед+»  (ИНН  5638063868,  место  нахождения:  Оренбургская  область,

Оренбургский  р-н,  с.  Подгородняя  Покровка,  ул.  Покровская-2,  д.  10)  и  ООО

«Башторг»  (ИНН 0262020614,  место  нахождения:  Республика  Башкортостан,  г.

Кумертау,  ул.  Карла  Маркса,  д.  29,  пом.  5/37) пункта  2  части  1  статьи  11

Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Руководствуясь частью 13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Назначить дело № 1-11-51/00-22-16  к рассмотрению на «25» апреля

2016 года в 11 часов 00 минут по адресу 125993, г. Москва, Пыжевский пер., д. 6,

2 этаж, зал заседаний № 1 (каб. 216).

2. Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  № 1-11-51/00-22-16  в

качестве  ответчиков:  ООО «Интермед+» (ИНН 5638063868,  место нахождения:

Оренбургская  область,  Оренбургский  р-н,  с.  Подгородняя  Покровка,  ул.

Покровская-2,  д.  10)  и  ООО «Башторг» (ИНН 0262020614,  место  нахождения:

Республика Башкортостан, г. Кумертау, ул. Карла Маркса, д. 29, пом. 5/37).

3. ООО  «Интермед+»  представить  в  срок  до  «25»  апреля  2016  года

заверенные надлежащим образом копии следующих документов (информацию):

3.1.  Договоры (договоры купли-продажи,  поставки,  подряда,  субподряда,

займа и проч.), заключенные с ООО «Башторг», за период с 01.01.2015 по дату

получения  настоящего  определения  (с  приложением  всех  дополнительных

соглашений, спецификаций, приложений и проч.).

3.2.  Договоры (договоры купли-продажи,  поставки,  подряда,  субподряда,

займа и проч.),  заключенные с  <...>, за период с 01.01.2013 по дату получения

настоящего  определения  (с  приложением  всех  дополнительных  соглашений,

спецификаций, приложений и проч.).

2016-33239(1) Идентификатор

3

3.3. Документы,  подтверждающие  исполнение  договоров  (контрактов),

указанных в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего определения (платежные поручения,

акты и проч.).

3.4. Переписку (в том числе электронную) с ООО «Башторг», с  <...>, за

период с 01.01.2013 по дату получения настоящего определения.

3.5. Сведения о всех банковских счетах (открытых и закрытых) за период

с 01.01.2013 по дату получения настоящего определения.

3.6. Сведения о движении денежных средств, с указанием полных данных

плательщиков и получателей платежей, сумм операций, назначения платежей по

счетам, указанным в пункте 3.5 настоящего определения.

3.7. Сведения о принадлежности к группе лиц в соответствии с понятием,

указанным в статье 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции»  по форме, утвержденной приказом ФАС России от 20.11.2006 №

293 (с приложением схематического изображения группы лиц).

       4. ООО «Башторг» представить в срок до «25» апреля 2016 года заверенные

надлежащим образом копии следующих документов и информацию:

      4.1.  Государственный контракт от 03.11.2015  № 420-15, заключенный по

итогам  аукциона  в  электронной  форме  № 0842100002815000173  на  поставку

медицинских  изделий,  проведённого  федеральным  государственным  казённым

учреждением  «426  военный  госпиталь»  Министерства  обороны  Российской

Федерации  (со  всеми  дополнительными  соглашениями,  приложениями,

спецификациями и проч.).

        4.2. Договоры (договоры купли-продажи, поставки, подряда, субподряда,

займа и проч.), заключенные с ООО «Интермед+», за период с 01.01.2015 по дату

получения  настоящего  определения  (с  приложением  всех  дополнительных

соглашений, спецификаций, приложений и проч.).

        4.3. Договоры (договоры купли-продажи, поставки, подряда, субподряда,

2016-33239(1) Идентификатор

4

займа и проч.),  заключенные с  <...>, за период с 01.01.2015 по дату получения

настоящего  определения  (с  приложением  всех  дополнительных  соглашений,

спецификаций, приложений и проч.).

4.4. Документы,  подтверждающие  исполнение  договоров  (контрактов),

указанных в пунктах 4.1, 4.2, 4.3 настоящего определения (платежные поручения,

акты и проч.).

4.5. Переписку (в том числе электронную) с ООО «Интермед+»,  <...>, за

период с 01.01.2015 по дату получения настоящего определения.

4.6. Сведения о всех банковских счетах (открытых и закрытых) за период

с 01.01.2015 по дату получения настоящего определения.

4.7. Сведения о движении денежных средств, с указанием полных данных

плательщиков и получателей платежей, сумм операций, назначения платежей по

счетам, указанным в пункте 4.6 настоящего определения.

4.8. Сведения о принадлежности к группе лиц в соответствии с понятием,

указанным в статье 9 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите

конкуренции»  по форме, утвержденной приказом ФАС России от 20.11.2006 №

293 (с приложением схематического изображения группы лиц).

Явка  ответчиков,  а  также  лиц,  участвующих  в  деле,  и  (или)  их

представителей  (с  доверенностью  на  участие  в  рассмотрении  дела)

обязательна.

Для  оформления  пропусков  в  здание  ФАС  России  (125993,  г.  Москва,

Пыжевский пер., д. 6, 2 этаж, зал заседаний № 1, каб. 216) необходимо связаться

с Буниным Иваном Викторовичем  ‒ заместителем начальника второго отдела

Управления по борьбе с картелями (тел: (499) 755-23-23, доб. 088-758).

2016-33239(1) Идентификатор